
 

 
Calle 48 N° 575 piso 6to. Edificio “Sergio Karakachoff” | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires |Argentina 

Tel.: (0221) 644-7127 | licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar | www.unlp.edu.ar 

 

La Plata, 01de diciembre de 2021 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA – SECRETARIA DE  PLANEAMIENTO, OBRAS Y 

SERVICIOS - DIRECCIÓN GENERAL DE CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO – 

LICITACIÓN PUBLICA Nº 11/21         

 

 

La Secretaria de Planeamiento, Obras y Servicios a través de la DGCM llama a 

Licitación pública la siguiente obra: 

 

OBJETO: “Completamiento en Terraza Polo de Investigación - Etapa 1” Facultad de Ciencias 

Exactas.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

APERTURA: Dirección General de Construcciones y Mantenimiento, Calle 48 N° 575   

Edificio “Sergio Karakachoff” piso 6to.– La Plata, el día 13 de enero de 2022 a las 10:00 

horas.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

UBICACIÓN: Boulevard 120 y calle 64, La Plata.----------------------------------------------------------------- 

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CUARENTA MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO con 00/100 ( $.40.598.488,00).----------------------------------- 

PLAZO DE EJECUCIÓN: DOSCIENTOS CUARENTA (240) días corridos.----------------------------------- 

CONSULTA DE LEGAJOS:  https://unlp.edu.ar/licitacionesobras  

http://sedici.unlp.edu.ar/handle/10915/69217 

CONSULTAS: licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar------------- --------------------------------------------- 

COMPRA DE LEGAJOS: Mediante transferencia bancaria, Hasta el día 03 de enero de 2022 a 

las 13.00 horas (según Instrucciones en “ANEXO COVID-19” -a las  Clausulas Legales 

Especiales). ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

PRECIO DEL LEGAJO: PESOS CUARENTA MIL SEISCIENTOS Con 00/100 ( $ 40.600,00) ----------- 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

https://unlp.edu.ar/licitacionesobras
http://sedici.unlp.edu.ar/handle/10915/69217
mailto:licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar

